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115 590340M 200G Nº 4 NE 8/8 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

FIO SUSTENTÁVEL COM TOQUE MACIO

A partir de uma estrutura diferenciada e confortável de usar, 
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901 1100

470400 510
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1000 1110
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Vermelho

Branco Preto Cinza

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

4mm

3mm





FIO SUSTENTÁVEL COM TOQUE MACIO

100

710 750

901 1100

470400 510

903

803 805 810 900

1070

450

550

1000 1110

200 250 270
Cru

Telha Laranja

Azul Piscina Marrom

MostardaAmarelo Bebê Rosa Bebê

Azul Royal

800
Verde Verde Bandeira Verde Militar

Escuro
Azul Bebê

Melancia

Ouro

Pink

Vermelho

Branco Preto Cinza

105 881452M 422G Nº 6 NE 8/12 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

4,5mm

3,5mm





Nº 4
Nº 6

 
 

FIO SUSTENTÁVEL, LEVE E MACIO

590 
881
590 
881

1186M 
795M
1186M 
795M

120 
110
170 
160

Brilho
Brilho

700G
700G
700G
700G

Nº 4
Nº 6
Nº 4
Nº 6

NE 8/8

NE 8/12

NE 8/8

NE 8/12

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

4mm
4,5mm

3mm
3,5mm

100 100
Cru Cru





117 526254M 160G NE 8/7 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

FIO SUSTENTÁVEL COM TOQUE MACIO
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METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

4mm

3mm
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BARBANTE SUSTENTÁVEL COM FITA METALIZADA

BRILHO DOURADO BRILHO PRATA

984
984

406M
406M

400G
400G

Nº 6
Nº 6

NE 4/6

NE 4/6

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

4,5mm

3,5mm
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Dourado
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LINHA SUSTENTÁVEL PARA MODA E DECORAÇÃO
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400 295500M 150G Nº 2 NE 8/4 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

3mm

2mm





LINHA SUSTENTÁVEL PARA MODA E DECORAÇÃO
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Branco Preto Cinza

450 369400M 150G Nº 3 NE 8/5 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

3,5mm

2,5mm





LINHA SUSTENTÁVEL PARA MODA E DECORAÇÃO

Nº 2
Nº 3

100.4
100.5
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369

1700M
1400M

500G
500G

Nº 2 
Nº 3

NE 8/4

NE 8/5

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

3mm
3,5mm

2mm
2,5mm
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200

Cru
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FIO SUSTENTÁVEL MULTICOLORIDO DE EFEITO MATTE
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Nº 6 
Nº 6

NE 4/6

NE 4/6

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX





FIO SUSTENTÁVEL MACIEZ E VOLUME
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100
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500

Cru

Rosa

5mm

4mm

270 1968101M 200G 54% ALGODÃO RECICLADO
46% POLIÉSTER

METRAGEM GRAMATURA COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX





FIO SUSTENTÁVEL PARA ARTESANATO

1050 1070 1100 1110
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350 1999190M 56% JUTA
37% ALGODÃO RECICLADO

7% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX





Na espessura de 10/4 libras, o EuroRoma Juta traz toda a 

FIO DE JUTA NATURAL

4,5mm3,5mm
360 1554125M 10/4 100% JUTA

METRAGEM LIBRAS COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX
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MAXI BARBANTE SUSTENTÁVEL
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1410 2362381M 1kG Nº 16 NE 4/16 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

7mm

6mm
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MAXI BARBANTE SUSTENTÁVEL
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1400 3937254M 1kG Nº 24 NE 4/24 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

10mm

9mm
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MAXI BARBANTE SUSTENTÁVEL
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4543191M 1kG Nº 32 NE 4/32 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOTEX

12mm

10mm

1420

CÓDIGO
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ideal para trabalhos manuais em macramê, resultando em 

MAXI BARBANTE SUSTENTÁVEL

100
Cru

7083127M 1kG Nº 48 NE 4/48 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOTEX

14mm12mm
1430

CÓDIGO
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3008

30023001

3009

3003
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3006 3007

3013 3014 3015

Tons de Branco

Tons de Vermelho

Tons de NaturalTons de Preto

Tons de Violeta

Tons de Azul Claro

Tons de Amarelo

Tons de Verde Claro

Tons de Rosa Tons de Pink

Tons de Verde Forte Tons de Cinza Tons de Laranja

3004

3011

Tons de Marrom

Tons de Azul Forte

7mm a 12mm 

Estampas

3016 3031

3033 3032

999

Tons de 
Tie Dye

Estampas
Listradas

Estampas 
Diversas

Estampas 
Florais

Cores Sortidas

Estampas
Estampas e
Cores Lisas

E 201
E 300

80M
30M

FIO DE MALHA RESIDUAL SELECIONADO

140ME 105

METRAGEM

METRAGEM

Tons
Tons
Tons

E 100
E 200
E 301

140M 
80M
30M

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

*Edição Limitada





BARBANTE SUSTENTÁVEL

5023 5024 50255021 5022

5003 5011 5012 5017

Branco e
Mostarda
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Laranja
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Bandeira
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e Preto

Cru e
Marrom

Cru e 
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984610M620 600G Nº 6 NE 4/6 85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

4,5mm

3,5mm
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BARBANTE SUSTENTÁVEL

Nº 4
Nº 6
Nº 8

3mm
3,5mm
4mm

4mm
4,5mm
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656
984
1312
984
1312
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600
620
640
1000
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600G
600G
600G
1KG
1KG

Nº 4
Nº 6
Nº 8
Nº 6
Nº 8

NE 4/4
NE 4/6
NE 4/8
NE 4/6
NE 4/8

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX
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BARBANTE SUSTENTÁVEL

700 710

1000 1070

470 500 510 550400

902

800 801 803 804 805 810 900

904

450

903 1050 1100 1110 6000

250 270 300 350

Telha

Azul 
Piscina

Vermelho Melancia

Mostarda Rosa Rosa
Bebê

PinkAmarelo 
Bebê

Azul
Petróleo

750
Laranja

Claro
Verde
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Verde 
Bandeira
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Militar Escuro

Azul
Bebê

Azul
Marinho

Ouro

Azul Royal Bordô Marrom Jeans

Preto Cinza Chumbo
200

901

600

Branco

Lilás Claro

800
810

984
1312

1830M
1371M

1,8KG
1,8KG

Nº 6 
Nº 8

NE 4/6

NE 4/8

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

Nº 6
Nº 8

3,5mm
4mm

4,5mm
5mm

BIG





160.4
160.6
160.8
160.10
160.12

170.4
170.6
170.8
170.10
170.12

850.4
850.6
850.8
850.10

656
984
1312
1640
1968

656
984
1312
1640
1968

656
984
1312
1640

915M
610M
457M
366M
305M

1525M
1016M
762M
610M
508M

2745M
1830M
1371M
1098M

600G
600G
600G
600G
600G

1KG
1KG
1KG
1KG
1KG

1,8KG
1,8KG
1,8KG
1,8KG

Nº 4
Nº 6
Nº 8
Nº 10
Nº 12

NE 4/4

NE 4/6

NE 4/8

NE 4/10

NE 4/12

Nº 4
Nº 6
Nº 8
Nº 10
Nº 12

NE 4/4
NE 4/6
NE 4/8
NE 4/10
NE 4/12

Nº 4
Nº 6
Nº 8
Nº 10

NE 4/4

NE 4/6

NE 4/8

NE 4/10

BARBANTE SUSTENTÁVEL

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

METRAGEM

METRAGEM

METRAGEM

GRAMATURA

GRAMATURA

GRAMATURA

TITULAGEM

TITULAGEM

TITULAGEM

COMPOSIÇÃOCÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

TEX

TEX

TEX

Nº 10
Nº 12

4,5mm
5mm

6mm
6,5mm

100
Cru

CRU





656
984
1312

152M
101M
76M

180.4
180.6
180.8

Cores Sortidas
Cores Sortidas
Cores Sortidas

Cru
Cru
Cru
Cru
Cru

Cru
Cru
Cru
Cru
Cru

100G
100G
100G

Nº 4
Nº 6
Nº 8

NE 4/4

NE 4/6

NE 4/8

85% ALGODÃO RECICLADO
15% OUTRAS FIBRAS

BARBANTE SUSTENTÁVEL

180.4
180.6
180.8
180.10
180.12

Cru
Cru

182.4
182.6

185.4
185.6
185.8
185.10
185.12

656
984
1312
1640
1968

656
984

656
984
1312
1640
1968

152M
101M
76M
61M
50M

76M 
51M

305M
202M
152M
122M
101M

100G
100G
100G
100G
100G

50G
50G

200G
200G
200G
200G
200G

Nº 4
Nº 6
Nº 8
Nº 10
Nº 12

NE 4/4

NE 4/6

NE 4/8

NE 4/10

NE 4/12

Nº 4
Nº 6

NE 4/4

NE 4/6

Nº 4
Nº 6
Nº 8
Nº 10
Nº 12

NE 4/4

NE 4/6

NE 4/8

NE 4/10

NE 4/12

999100
Cores

Sortidas
Cru

METRAGEM GRAMATURA TITULAGEM COMPOSIÇÃOCÓDIGO TEX

METRAGEM

METRAGEM

METRAGEM

GRAMATURA

GRAMATURA

GRAMATURA

TITULAGEM

TITULAGEM

TITULAGEM

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

TEX

TEX

TEX

Nº 10
Nº 12

4,5mm
5mm

6mm
6,5mm



TABELA DE EMBALAGENS

FARDOS

CAIXAS

PRODUTO PRODUTO

EuroRoma 

EuroRoma

EuroRoma
Ecomalha

EuroRoma
Ecomalha

EuroRoma
Ecomalha

UNIDADE
DE MEDIDA

UNIDADE
DE MEDIDAFARDO FARDO PRODUTO

PRODUTO PRODUTO

FARDO

CAIXA

PACOTE

PACOTE PACOTE

UNIDADE
DE MEDIDA

UNIDADE
DE MEDIDA

UNIDADE
DE MEDIDA

CAIXA

EuroRoma
Milano

6un 8 pacotes =
48 novelos

6un 5 pacotes = 
30 novelos

6un 8 pacotes =
48 novelos

3un6un 8 pacotes = 
48 novelos

6un

3un

6un

EuroRoma
Milano

EuroRoma
Fiore

6un 8 pacotes = 
48 novelos

EuroRoma
Trento

6unEuroRoma
EcoSoft

EuroRoma
Brilho

EuroRoma
Natural

EuroRoma
Ecotrama

EuroRoma
Especial

EuroRoma
Passione

5 pacotes = 
30 novelos

4 pacotes = 
12 novelos

8 pacotes = 
48 novelos

4 pacotes = 
12 novelos

5 pacotes = 
30 novelos

EuroRoma
Escolar

6un 10un 7 pacotes =
70 cones

2un 6un 6 pacotes =
36 cones

8 pacotes =
32 cones

4un6un

30un

12un

6un

6un

6un

10un

EuroRoma
Escolar

EuroRoma
Escolar

30m
Tons

30m
Sortidos

80m

EuroRoma
Ecomalha

140m

EuroRoma
Spesso

Ecojuta

Juta

190m

125m






